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Forslag til regional planstrategi for Buskerud 2024-2027 
Høringssvar fra Interkommunalt politisk råd (IPR) for Ringeriksregionen 
 
IPR for Ringeriksregionen takker for utsatt frist til 16. september til å avgi høringsuttalelse. 

Ringeriksregionen består av kommuner som har ulik fylkestilhørighet. Av våre fem kommuner, 
tilhører Jevnaker kommune Akershus fylke. Jevnaker kommune har også en tilhørighet i 
Hadelandsregionen der Gran kommune har tilhørighet i Innlandet fylke. 

Med denne geografiske plassering er mange av de utfordringene som er beskrevet i forslaget til 
planstrategi fylkesgrensekryssende. Vi mener at Buskerudplanen må ha en ambisjon om å 
videreutvikle særpreget i vår region. Det innebærer at det ikke må bli en «silotenkning», som ikke 
forholder seg til en naturlig bo- og arbeidsmarkedsregion, som nettopp ikke kjenner 
fylkesgrensene. Som en region i grenseland mellom flere fylker, må virkemidlene i denne delen 
av Buskerud fylke knyttes tett sammen med virkemiddelapparatet i de nærliggende fylker; 
Akershus og Innlandet.  

Vi har regionsenteret Hønefoss by, og mange tettsteder med urbane kvaliteter, men vi har også 
mange utfordringer som er knyttet til distrikt. Regionen er ikke by nok for å kvalifisere til statlige 
virkemiddelbruk som belønningsmidler, som ville komme hele regionen til gode, men heller ikke 
distrikt nok, til å kvalifisere seg for distriktsutviklingsmidler. Ringeriksregionen mener at 
fylkeskommunen derfor har et særlig ansvar for samfunnsutviklingen i vår region.  

Buskerud fylke må ha ambisjon om vekst og utvikling i hele fylket og om å henge sammen på 
tvers. Det må bli en plan og en politikk som tar opp i seg Ringeriksregionens hovedutfordringer: 

• Infrastruktur og mobilitet  
• Næringsutvikling og kompetanse  
• Klima og miljø 

Infrastruktur og mobilitet 
Vekst og utvikling i Ringeriksregionen henger sammen med god infrastruktur og høy mobilitet på 
tvers i regionen mot Gardermoen, mellom våre kommuner, og koblingen til Stor- Oslo, som 
Ringeriksregionen er en integrert del av. Samtidig som tilgangen til ny lokasjon for tømmer 
havn/terminal viktig for regionens satsing på det grønne skiftet med skogen som ressurs. Her må 
fylkeskommunen ta et lederskap. 
Fylket må være en pådriver for de store statlige satsingene for vei og bane i og inn mot vår region.  
Samtidig må Buskerud fylke bygge opp under Hønefoss som regionsenteret. Den flerkjernede 
utvikling med attraktive byer og tettsteder henger sammen med gode fylkesveier og tilstrekkelig 
kollektivdekning mellom kommunene og ut av regionen til viktige målpunkt. 
 
Næringsutvikling og kompetanse 
Regionen har et variert næringsliv, men tilgang på arbeidskraft og arbeidskraft med riktig 
kompetanse er en utfordring. Ringeriksregionen har en felles næringspolitisk strategi der det 
jobbes etter lokale handlingsplaner. Omstillingen til et miljøvennlig og bærekraftig næringsliv er 
krevende og fylkeskommunale tilskudd kan stimulere til at flere lykkes med dette, både de 
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eksisterende, men også de nystartede bedriftene. Mangelen på arbeidskraft og 
kompetansegapet er et problem. Buskerud fylke må jobbe med alle de som står utenfor 
arbeidslivet med utdanningsforløp og opplæring som styrker det næringslivet vi har og gir 
mulighet for nye næringer og flere arbeidsplasser i vår region. Buskerud fylke må gå i dialog med 
nabofylkene for å sikre at våre innbyggere har regionale utdanningstilbud på tvers av 
fylkesgrenser. Det bør også være et tydelig mål i Buskerud fylke at flere av de fylkeskommunale 
arbeidsplassene flyttes ut til kommuneregionene for å styrke fylkestilhørigheten.   
 

I Ringeriksregionen er reiseliv og landbruk viktige næringer der fylkeskommunen som aktør med 
kunnskap og informasjon, vil være viktig. 
 
Klima og miljø 
Ringeriksregionen har igangsatt et arbeid med en regionalpolitisk areal og transportstrategi, som 
skal gi en felles plattform for effektiv arealbruk og transport, som kan gi store miljøgevinster på 
sikt. Ringeriksregionens klima og miljø erklæring ble vedtatt i alle kommunestyrene før 
sommeren. Analyse og håndtering av naturrisiko er også et viktig tema innenfor mange områder i 
samfunnsutviklingen.  
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